МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 123

г. Петропавловск-Камчатский от 17.02.2021

Приказ об определении опорных
площадок и осуществлении
экспертной и методической
поддержки разработки и внедрения
программ воспитания обучающихся
в образовательных организациях
Камчатского края на основе
разработанной Минпросвещения
России примерной программы
воспитания обучающихся

В целях достижения результата «Обеспечены разработка и внедрение
рабочих программ воспитания обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях,
нарастающим итогом» регионального проекта «Патриотическое воспитание
(Камчатский край)» федерального проекта «Патриотическое воспитание»
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить опорные площадки по апробации и внедрению программ
воспитания обучающихся в образовательных организациях Камчатского края на
основе разработанной Минпросвещения России примерной программы
воспитания обучающихся:

1) МБОУ «Мильковская средняя школа №1»;
2) КГОАУ «Центр образования «Эврика»;
3) МАОУ «Средняя школа № 36»;
4) МБОУ «Средняя школа № 2» г. Вилючинск;
5) МБОУ «Елизовская средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова»;
6) МБОУ    «Пионерская    средняя    общеобразовательная    школа

им. М.А. Евсюковой»;
7) КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»;
8) КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж».

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Определить состав экспертной группы по сопровождению процесса
внедрения программ воспитания обучающихся в образовательных организациях
Камчатского края из числа сотрудников опорных площадок и КГАУ ДПО
«Камчатский институт развития образования»:

1) Милостяк Ольга Владимировна, КГАУ ДПО «Камчатский институт
развития образования» г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский край;

2) Михалевич Оксана Владимировна, КГОАУ «Центр образования
«Эврика», г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский край;

3) Генералова Людмила Николаевна, МАОУ «Средняя школа № 36», г.
Петропавловск-Камчатский, Камчатский край;

4) Заболотная Наталья Владимировна, МБОУ «Средняя школа №2», г.
Вилючинск, Камчатский край;

5) Богданова Светлана Римовна, МБОУ «Елизовская средняя школа № 7
им. О.Н. Мамченкова», г. Елизово, Камчатский край;

6) Райхлина Наталья Николаевна, МБОУ «Пионерская средняя школа
имени М. А. Евсюковой», Елизовский район, Камчатский край;

7) Оболенская Людмила Даниловна, МБОУ «Мильковская средняя школа
№1», с. Мильково, Камчатский край;

8) Бушмелева Светлана Викторовна, КГПОАУ «Камчатский колледж
технологии и сервиса», г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский край;

9) Гаврилова Валерия Юрьевна, КГПОБУ «Камчатский педагогический
колледж», г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский край.

3. КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» организовать
системное взаимодействие участников экспертной группы в очном, очно-
дистанционном формате с периодичностью не менее одного раза в месяц.

4. КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» (Берестова
О.Г.) обеспечить координацию экспертной и методической поддержки
разработки и внедрения программ воспитания обучающихся в образовательных
организациях Камчатского края на основе разработанной Минпросвещения
России примерной программы воспитания обучающихся в срок до 01.09.2021.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Пивняка С.А.

И.о. Министра Е.К. Орешко